
 

17. VYDÁNÍ | 21.4.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Je dobojováno! Vítězem Superligy mužů se stává Neunkirchen. 

Stříbrný je Orth a třetí místo patří Kleinwarasdorfu. Již delší dobu 

známým sestupujícím byl Schlaining, který do nižší soutěže 

nakonec doprovodí Micheldorf. Naopak po roce se do nejvyšší 

soutěže opět vrací Krems. O postupujícím z druhé bundesligové 

skupiny se rozhodne až v následujícím kole mezi trojicí Wels, 

Katzenberger, Hallein. 

Mezi ženami ovládlo soutěž BBSV Wien o dva body před 

druhým Neunkirchenem. Bronz slaví KSV Wien. Účast v soutěži si 

vybojoval 1.KSK G.B. Wr. Neustadt, který nahradí poslední Post. 

Devátý Steyr bude svoji superligovou příslušnost pro příští 

sezónu hájit v baráži proti Schwazu. 

 

 Sestava 18. kola Superligy mužů a žen; zdroj: FB profil „ÖSKB – Classic“ 

Superliga muži 
Elitní duo zapsalo po výkonech přes 3900 kuželek na závěr ročníku 

jednoznačná vítězství. Orth si poradil s St. Pöltenem a šampion 

z Neunkirchenu přehrál Kleinwarasdorf. Jedinou výhru hostů v tomto 

kole vybojoval Schwaz na drahách sestupujícího Schlainingu. 

Soutěž definitivně opouští také Micheldorf, kterému se nepovedlo 

navázat na vítězství z minulého kola. Nakonec by mu v Ritzingu 

nestačil ani plný bodový zisk, jelikož Jenbach remizoval s KSV Wien, 

čímž odskočil na rozdíl tří bodů.  

Nejlepší  výkony  

18. kola (BL 20. kolo) 

 
Superliga muži 

J. MECEROD Orth/Donau 644 

O. SOBČÁK Kleinwarasdorf 633 

F. DEJDA St. Pölten 611 

Superliga ženy 

R. BABICKÁ St. Pölten 604 

H. WIEDERMANNOVÁ BBSV Wien 600 

D. MARTINKEVIČ BBSV Wien 599 

Bundesliga muži (Ost + West) 

D. MACHALA Krems 609 

J. VAŘÁK Krems 572 

    P. PETRŮ Schneegattern 565 

Landesliga muži NÖ (19. kolo) 

M. SOUČEK Auersthal 598 

J. VYCHODIL Krems II 592 

 
Nejlepší výkony  

18. kola 

 
Superliga muži 

M. RATHMAYER Orth/Donau 723 

Superliga ženy 

R. VILOV Post 610 

Bundesliga muži Ost (20. kolo) 

P. SWATOSCH BBSV Wien 640 

Bundesliga muži West (20. kolo) 

B. EICHLER Schneegatern 595 

Landesliga muži NÖ (19. kolo) 

M. BUCHINGER St.Pölten III 610 



 

17. VYDÁNÍ | 21.4.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

18. kolo 

SK FWT-Composites NK 
7:1 

3906:3654 
SKC Kleinwarasdorf   

VSETECKA Philipp 674 3:1 633 SOBČÁK Ondřej 

Komentář k zápasu: 

Ondra Sobčák, stejně jako celý Kleinwarasdorf podal sympatický výkon, ale na 

skvěle hrající domácí to zkrátka nestačilo. Hráči Neunkirchenu tak sezónu zakončili 

bez ztráty jediného bodu a s fantastickým skóre 123,5:20,5. 

 

 

Ročník 2022/23 Superligy mužů ovládl Neunkirchen; 

zdroj: „noen.at“ 

 

 

KSK Sparkasse Jenbach 
4:4 

3359:3386 
KSV Wien 

KLAUS Michael 568 2:2 563 ERTL Jürgen 

LIEB Dominik 557 2:2 598 BLECHA Milan 

Komentář k zápasu: 

Jenbach potřeboval k jistotě záchrany alespoň bod nebo jakoukoliv ztrátu 

Micheldorfu. Nakonec mu vyšlo obojí a může ho těšit pocit, že si právo na start 

v nadcházející sezóně uhrál sám. KSV sice vyhrálo na celkový počet shozených 

kuželek, ale domácí zvládli lépe tři těsné souboje. Jeden bod přidal i Michal Klaus, 

který v koncovce udržel těsný náskok. Na druhé straně Milan Blecha byl jasně 

nejlepším hráčem hostů. 

 

 

Tabulky 

 
Superliga muži 

1. Neunkirchen 18 123,5:20,5 36 

2. Orth/Donau 18 112,5:31,5 30 

3. Kleinwarasdorf 18 83:61 23 

4. Schwaz 18 77:67 23 

5. St. Pölten 18 76:68 20 

6. Ritzing 18 62,5:81,5 15 

7. KSV Wien 18 62,5:81,5 14 

8. Jenbach 18 49:95 10 

9. Micheldorf 18 46:98 7 

10. Schlaining 18 28:116 2 

 
Superliga ženy 

1. BBSV Wien 18 104:40 34 

2. Neunkirchen 18 107,5:36,5 32 

3. KSV Wien 18 91:53 26 

4. St. Pölten 18 85,5:58,5 23 

5. Schlaining 18 72:72 15 

6. Kleinwarasdorf 18 56:88 14 

7. Dornbirn 18 60:84 12 

8. Göc 18 57:87 10 

9. Steyr 18 50,5:93,5 10 

10. Post SV 1036 18 36,5:107,5 4 

 
Bundesliga muži Ost 

1. Krems 21 101:67 31 

2. Neunkirchen 2 21 92:76 27 

3. St.Pölten 2 21 87,5:80,5 25 

 
Bundesliga muži West 

1. Wels 21 99:69 29 

2. Katzenberger 21 98:70 29 

3. Hallein 21 106:62 28 

7. Schneegattern 21 89:79 20 

8. Lambach 21 73:95 19 



 

17. VYDÁNÍ | 21.4.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

SKC Sonnensee Ritzing 
6:2 

3580:3492 
Grün-Weiß Micheldorf 

JASKULSKI Alexander 579 3:1 529 ČOŽÍK Tomáš 

Komentář k zápasu: 

Typické utkání Micheldorfu v této sezóně. Většina týmu zahraje velmi dobře, ale vždy 

jednomu až dvěma hráčům zápas nevyjde. Tentokráte se to stalo Tomáši Čožíkovi, 

pro něhož to byl jasně nejhorší výkon v sezóně. 

 

 

KSK Union Orth/Donau   
6:2 

3936:3689 
BSV Voith St. Pölten 

MECEROD Jan 644 3:1 587 DVORAK Patrick 

KRATOCHVÍL Michal 582 1:3 611 DEJDA Filip 

Komentář k zápasu: 

Duel, ve kterém už šlo už pouze o čest zvládli lépe domácí. Už v první dvojici 

prakticky rozhodli o výsledku zápasu Honza Mecerod s Martinem Rathmayerem 

(723), ovšem Pölten si díky dobrému výkonu celého týmu odvezl alespoň dva dílčí 

body. Jeden z nich získal Filip Dejda, který v českém souboji proti Michalu 

Kratochvílovi ztratil až závěrečnou třicítku. V sezóně tak zvládl vyhrát 17 ze svých 

celkových 18 soubojů. Stoprocentní úspěšností (18b/18z) se může chlubit Matthias 

Zatschkowitsch, který v utkání porazil rovných 700 kuželek. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

DKV Schlaining 2:6 (3613:3653) KV Schwaz 

 

 

Superliga ženy 
Neunkirchen ještě živil naději na titul. Svůj duel na drahách Postu bez 

problémů zvládl, ale St. Pölten mu v souběžně hraném utkání proti 

BBSV Wien nepomohl. Vídeňský klub neponechal nic náhodě, doma 

vyhrál o více než 200 kuželek a celý ročník ovládl. Ve zbývajících 

utkáních KSV Wien přehrálo Kleinwarasdorf, Steyr v generálce na 

baráž o udržení porazil Göc a Schlainig trochu překvapivě vyloupil 

Dornbirn, díky čemuž se vyhoupl na celkovou pátou příčku. 

 

18. kolo 
 

 

BBSV Wien 
6:2 

3443:3222 
BSV Voith St. Pölten   

RATHMAYER Dominique 572 0:4 604 BABICKÁ Renáta 

MARTINKEVIČ Dana 599 3:1 540 SCHWINGER Lisa 

WIEDERMANNOVÁ Hana 600 4:0 529 FUTSCHEK Caroline 

 

Landesliga muži NÖ 

1. Gänsendorf 20 121:39 33 

2. Amstetten 20 109:51 31 

3. Mank 19 94,5:57,5 26 

4. Auersthal 19 85:67 26 

6. Krems II 19 79,5:72,5 19 

11. Mistelbach 19 57,5:94,5 11 

 

 

 

Nejbližší zápasy 
 

Bundesliga muži Ost – 22. kolo 

sobota 22.4. 
15:30 
KSK Austria Krems (Machala, 

Vařák) – Pici's Kegelclub Tragöß 

 

 

Bundesliga muži West – 22. kolo 

sobota 22.4. 
15:30 

ASKÖ KSC Schneegattern (Petrů) 

– KSK Kegelkasino Hallein   

SKC Bergfalken Koblach 

– SK Sparkasse Lambach (Sysel) 

ASKÖ Steyr Sportkegeln 

– Polizei SV Porsche Wels 

(Novák,Dvořák) 

 

 

Landesliga muži NÖ – 20. kolo 

pátek 21.4. 
18:00 

SPG ATV - SKV Wr. Neustadt 

– KV Auersthal (Souček) 

sobota 22.4. 
14:00 

KSK OMV Gänserndorf 

– KSK Austria Krems II (Gondek, 

Vychodil) 

KSV Mistelbach (Hýbl, Mikoláš) 

 – BSV Voith St.Pölten III 

 

 

 

 



 

17. VYDÁNÍ | 21.4.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Komentář k zápasu BBSV Wien – St. Pölten: 

Dvě třetiny vyrovnané utkání rozhodly domácí dvěma šestistovkami v poslední 

rundě. Nejprve v první čtveřici braly s přehledem bod Renča Babická a Danča 

Martinkevič a body se následně dělily i uprostřed. Hosté tak byly stále ve hře, když 

ztrácely pouze 34 kuželek. Jenže Hanka Wiedermannová a Nicole Plamenig (607) 

v závěru jasně dominovaly a radost BBSV mohla propuknout naplno. 

 

 
Hráčky BBSV se zlatými medailemi 

 

 

 

KSV Wien 
7:1 

3369:3242 
SKC Kleinwarasdorf 

PETROV Veronika 551 3:1 541 KUKOVEC Mirjana 

PÝCHOVÁ Barbora 578 4:0 525 RATASICH Theresia 

Komentář k zápasu: 

Verča Petrov porazila svoji soupeřku až poslední dorážkou (53:39), ale i tak domácí o 

čtyři kuželky vedly. Ve zbytku zápasu už hostující hráčky na dobře hrající KSV 

nestačily. Definitivní razítko na bronz domácích přidala v závěru Barča Pýchová. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

SKC EHG Dornbirn  2:6 (3050:3208) DKV Schlaining 

ASKÖ Steyr Sportkegeln 5:3 (3221:3186) Sport Klub GÖC 

SPG SKH/Post SV 1036 1:7 (3113:3490) SK FWT-Comp. NK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
KSV vybojovalo bronzové medaile 



 

17. VYDÁNÍ | 21.4.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Bundesliga muži Ost 
 

20. kolo 

 
KV Kronlacher 

Wr. Neustadt 
1:7 

3232:3303 
KSK Austria Krems 

CHRIST Andreas 583 2:2 609 MACHALA David 

SCHAUTZ Rudolf 554 2:2 572 VAŘÁK Jan 

Komentář k zápasu: 

Krems stvrdil vítězstvím svůj postup už kolo před koncem. Hlavními lídry týmu byli opět 

oba Češi. David Machala přidal už svůj devatenáctý bod v sezóně (z 21 zápasů) 

a Jan Vařák vyhrál celkem pooosmnácté. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

SKK Loisdorf   3:5 (3232:3249) BSV Voith St.Pölten 2   

SK FWT-Composites NK 2 6:2 (3481:3294) KSV Wien II 

BBSW Wien   6:2 (3557:3427) ESV Leoben    

SPG SKH/Post SV 1036 5:3 (3380:3330) Pici's Kegelcl. Tragöß 

SKK Steinberg  5:3 (3555:3410) 1.KSK G. B. 

       Wr. Neustadt 

 

 

Bundesliga muži West 
Zatímco na východě je už rozhodnuto, tak týmy na západě čeká 

ještě tvrdý boj až do posledního kola. Po další ztrátě Halleinu se totiž 

na první místo dostal Wels, který má stejně bodů jako Katzenberger. 

 

20. kolo 
 

 

ASKÖ KSC Schneegattern 
7:1 

3338:3229 
SK Sparkasse Lambach 

PETRŮ Pavel 565 3:1 524 BADEGRUDER Thomas 

EICHLER Bernard 595 3:1 549 SYSEL Josef 

Komentář k zápasu: 

Utkání dvou týmu ze středu tabulky jasně patřilo domácím. Pavel Petrů byl od 

začátku lepším hráčem a bod měl jistý již po třech drahách. Hosté před poslední 

rundou ještě živili naději na bodový zisk, když prohrávali necelých 30 kuželek, ale 

Josef Sysel nestačil na nejlepšího hráče zápasu a podobně dopadl také jeho týmový 

spoluhráč. 

 



 

17. VYDÁNÍ | 21.4.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

ESV Bludenz 
2:6 

3242:3254 
Polizei SV Porsche Wels. 

HAMMERL Herbert 506 2:2 510 NOVÁK Jan 

HAMMERL Stefan 515 1:3 533 DVOŘÁK Jiří 

Komentář k zápasu: 

Poté, co se v Bludenzu bojovalo o každý kolek, si nakonec Wels odváží oba body, 

když z šesti vyrovnaných soubojů zvládli hosté lépe čtyři. Základ vítězství položil Honza 

Novák, se kterým to dlouho nevypadalo dobře. Třetí dráhu ovšem pro sebe urval o 

dvě kuželky a na poslední třicítce celý duel otočil, čímž vyrovnal stav na 1:1. Čtvrtý 

bod přidal Jirka Dvořák, jenž vedl 0:3 a na poslední dráze už pouze bránil celkový 

náskok. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

KSK Kegelkasino Hallein 4:4 (3281:3203) 1.KC Saalfelden                     

SKC Bergfalk. Koblach 6:2 (3242:3141) KV Schwaz 2 

SKC EHG Dornbirn  2:6 (3134:3204) SPG SKVI-KC  

       Katzenberger 

ASKÖ Steyr Sportkegeln 1,5:6,5 (3188:3362) USC Team81-  

       Eugendorf 

 
 

Landesliga muži NÖ 

Uplynulý víkend zastihl české hráče v dobré formě. Skvěle zahráli 

zejména Milan Souček a Jaroslav Vychodil. V předehrávce proti 

Wiener Neuforfu se dařilo také Michalu Kellnerovi, jeho Amstetten ale 

následně v řádném kole podlehl Herzogenburgu. Ztrácí tak na první 

Gänserndorf už dva body a má navíc horší skóre. 

 

Předehrávka 20. kola 

 

KSV Union Amstetten       
6:2 

3175:3140 
KV Wiener Neudorf       

KELLNER Michal 590 4:0 517 STÖCKL Robert 

KREJČÍ Milan 543 3:1 509 DUSCHEK Wilhelm 

 

 

19. kolo 

 

KSK Volksbank 

Herzogenburg 
6:2 

3274:3257 
KSV Union Amstetten       

ANZENBERGER Alois 565 3:1 551 KELLNER Michal 

 



 

17. VYDÁNÍ | 21.4.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

 

 

  KSK Austria Krems II     
2,5:5,5 

3312:3324 

SPG ATV-SKV 

Wr. Neustad 

VYCHODIL Jaroslav 592 3:1 549 PRÜNNER Rudolf 

GONDEK Pavel 558 1:3 561 GNAM Manuel 

 

 

 

KSV Mistelbach 
3,5:4,5 

3181:3234 

KV Union Raiffeisen 

Mank 

MIKOLÁŠ Jiří 536 2:2 536 PRÜLLER Patrick 

HÝBL Miloslav 569 4:0 501 FASEL Karl 

 

 

 

KV Auersthal      
6:2 

3320:3243 

ESV Haidbrunn 

Wacker Wr.Neustadt 

SOUČEK Milan 598 3:1 515 MEYER Michael 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

BSV Voith St. Pölten III 4:4 (3374:3386) KSK Union   

       Otrh/Donau II 

KV Wiener Neudorf  2:6 (3137:3249) KSK OMV   

       Gänserndorf   

 

 
Jaroslav Zahrádka 

jaroslav.zahradka@kuzelky.cz, 

spolupracoval: Zdeněk Blecha 

 


